L ow enfeld , I, pp. 843-844.
Sulla vicenda v. nn. 45, 73, 79, 84, 89, 91, 92, 132, 192, 256, 257, 259, 261, 283. 
R e g e s t o :  KEHR, p. 280, n. 4, p. 304, n. 1; Le carte, n. 65.

84

<1130, settembre>, Saint Gilles

Innocenzo II rinvia la causa tra il monastero di San Siro e il Capitolo di 
San Lorenzo relativa alle decime degli Isola e dei Carmadino.

N o t i z i a  in n. 92.
Per la datazione occorre rifarsi al soggiorno a Saint Gilles di Innocenzo II: cfr. JAFFÈ 

LOWENFELD, I, p. 844.
Sulla vicenda v. nn. 45, 73, 79, 83, 89, 91, 92, 132, 192, 256, 257, 259, 261, 283. 
R e g e s t o :  KEFIR, p. 280, n. 5, p. 304, 2; Le carte, n. 68.

85

1131, agosto

Il monastero di San Siro concede in livello al figlio del fu Giovanni Aribal- 
di e a Pietro del fu Boninfante alcuni terreni contro il corrispettivo di un cano
ne annuo di 1 denaro bianco.
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C o p i a  autentica del sec. XII-XIII [B], A.S.G., San Siro, n. 52.
La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta tracce di rigatura a piombo, sbia- 

diture dell’inchiostro e rosicature lungo il margine destro.
Il regesto a tergo, di mano moderna, coincide sìa per la scrittura sia per il testo con quello 

dell’Inventario di San Siro del 1682 (v. Introduzione, pp. IX  - XI).
B è così autenticata: «(S.T.) Ego magister Anestasius notarius hoc exemplum exemplificavi 

ab autentico facto per manum Guinigisi iudicis, nichil mutato, addito seu diminuto, preter for- 
mam littere plus minusve. Hoc exemplum, iussu et rogato [do]mni abbatis et sindici et conven- 
tus Sancti Syri, a dicto autentico sumpsi, exemplificavi atque scripsi. (S.T.) Ego Iohannes de Ga- 
litia, notarius sacri Imperli, viso et perlecto autentico huius scripto per manum Guinigisi iudicis, 
in quo pariter continebatur, subscripsi. (S.T.) Ego Albertus de Tavernago, imperialis aule nota
rius, viso et perlecto huius autentico scripto per manum Guinigisi iudicis, in quo pariter contine
batur, subscripsi».

Si è preferito datare Tatto secondo lo stile fiorentino deirincarnazione con indizione geno
vese, benché non si possa escludere l’uso di quello pisano con qualsiasi altra indizione.

Il periodo di redazione della copia è dedotto, oltre che dalla scrittura, dalle date estreme di 
attività dei notai redattori della stessa.

E d i z i o n e :  Le carte, n. 66.

Cum cum petimus “ defensoribus monasterii Sancti Syri, quod est coii- 
structum in burgo c[ivita]tis Ianue, ubi preest domnus Aldebertus, abbas 
ipsius monasterii, et a nobis Cu[nta]rdo, filio quondam Iohannis Aribaldi, et 
Petro, filio quondam Boniinfands, una cum [uxo] ribus et filiis et filiabus 
meis vel heredibus aut cui nos dederimusb vel habere statuerimus, titulo con- 
dicionis atque encionis locare nobis et habere iubeatis petimus omnes res iu- 
ris monasterii vestri Sancti Syri, que esset videatur in loco ubi dicitur 
Po[...]rec et in eius pertinenciis, ubicumque de rebus vestri monasterii inven- 
te fuerint, plen[um] et vacuum, una cum accessiomnibus et ingressibus et 
exitibus eorum. Petimus [,..]nitusd prò quindecim libris denariorum albo- 
rum, quas accepistis a nobis in proficuo e[t in] honore vestri monasterii, ita 
tamen ut inferamus vobis vel successoribus v[estris] exinde per unumquem- 
que annum pensionem denariorum unum album. Spondimus, in Dei n[omi- 
ne], atque promittimus in suprascriptas res introire et meliorare et pensio
nem vobis vel successori]bus vestris per unumquemque annum infere. 
Quod si minime fecerimus de quo supra [pro]mittimus, tunc expedimus nos, 
una cum nostris heredibus, conponere vobis vel su[ccess]oribus vestris pe
narti [argentum] denariorum alborum sol(dos) viginti. Unde si placet hec 
pe[ti]cio nostra et hunc [libellum] scriptum et manibus vestris firmatum no
bis continere iubeatis. Facto petito in [mense] augusti, indicione octava, anni 
ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo] C°  triceximo primo,
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mense augusti, indicione octava. Et si vos vel domnus Albertus abbas et vestri 
successores defensare nobis non potueritis, in duplum nobis restituere pro- 
mittetis. Signum ©  ©  manus prescripti domni Alberti abbatis, qui hunc li- 
bellum fieri rogavit. Signum ©  ©  ©  ©  ©  manum Guidonis, Gaidaldi de 
Oficia, Opigonis Maltinti et Iohannis de Alexia, Gandulfi, filii Iohannis de 
Corona, Rainaldi, filii Petri de Terrengasco, Iohannis de Cereto, Iohannis de 
Alexio, rogatorum testium.